
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

宮内庁病院床面ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
株式会社藤商会
東京都新宿区高田馬場１丁目２８番
２号

6011101019261 一般競争入札 （非公表） 4,053,500 - -

Ｒ６皇居東地区機械設備その他点
検保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
ＡＬＳＯＫファシリティーズ株式会
社
東京都千代田区四番町４番２

2010001062433 一般競争入札 （非公表） 27,390,000 - -

御所事務棟ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
株式会社藤商会
東京都新宿区高田馬場１丁目２８番
２号

6011101019261 指名競争入札 （非公表） 6,270,000 - -

仙洞御所事務棟ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
株式会社藤商会
東京都新宿区高田馬場１丁目２８番
２号

6011101019261 指名競争入札 （非公表） 9,207,000 - -

宮内庁庁舎ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
高橋工業株式会社
東京都文京区湯島三丁目２６番５号

4010001004672 一般競争入札 （非公表） 18,150,000 - -

令和６年度宮内庁電話交換業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
セントラル・アイ株式会社
東京都世田谷区上用賀６丁目３３番
２２号

1010901006465 一般競争入札 （非公表） 8,786,952 - -

単価契約
（契約金額
は年間予定
総額）

令和６年度皇居東御苑管理業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
公益財団法人菊葉文化協会
東京都千代田区千代田１－１

8010005018566 一般競争入札 （非公表） 20,780,760 - - 公財 国 2

単価契約
（契約金額
は年間予定
総額）

令和６年度皇居一般参観運営等業
務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
キョウワセキュリオン株式会社
福島県福島市五月町３番１８号

7380001000401 一般競争入札 （非公表） 28,167,700 - -

単価契約
（契約金額
は年間予定
総額）

令和６年度皇居東御苑苑路ほか清
掃

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
有限会社総合ビルメンテナンス
千葉県我孫子市南新木４丁目２３番
地の２－１０３

1040002096420 一般競争入札 （非公表） 10,494,330 - -

単価契約
（契約金額
は年間予定
総額）

Ｒ６葉山御用邸機械設備その他点
検保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
アイテム株式会社
東京都府中市分梅町３－３６－５

5012401037499 一般競争入札 （非公表） 4,950,000 - -

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

Ｒ６那須御用邸・御料牧場機械設
備その他点検保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
株式会社三和電気工業所
栃木県大田原市中央２丁目１５番５
号

3060001012804 一般競争入札 （非公表） 22,117,700 - -

Ｒ６那須御用邸・御料牧場自家用
電気工作物保安管理業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
株式会社電気管理協会
茨城県水戸市元石川町８２２－１

6050001005764 一般競争入札 （非公表） 1,663,200 - -

Ｒ６皇居西地区機械設備その他点
検保守ほか

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
ALSOKファシリティーズ株式会社
東京都千代田区四番町４番２

2010001062433 指名競争入札 （非公表） 152,350,000 - -

廃棄物処理
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
株式会社トベ商事
東京都北区王子５丁目１０番１号

4011501013460 一般競争入札 （非公表） 17,105,000 - -

単価契約
（契約金額
は年間予定
総額）

Ｒ６皇居ほか土木施設清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
新都市緑化建設株式会社
埼玉県川口市大字西立野５５６番地
の１

3030001075341 指名競争入札 （非公表） 11,979,000 - -

単価契約
（契約金額
は年間予定
総額）

皇居生物相調査業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
株式会社プレック研究所
東京都千代田区麴町三丁目７番地６

5010001081785 指名競争入札 （非公表） 3,817,000 - -

事務机ほかの購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石二丁目６番１４号
竹下ビル２０２号室

4010601047014 一般競争入札 9,843,130 4,367,000 44.4% -

電子内視鏡装置の賃貸借
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
株式会社日医リース
東京都品川区西五反田1-3-8

5010701007313 一般競争入札 13,985,950 13,298,010 95.1% -

職服一号服上衣等の洗濯
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
株式会社白洋舎東京支店
東京都大田区下丸子２丁目１１番１
号

4011001018621 一般競争入札 （非公表） 1,179,310 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

新型コロナウイルス抗原定性検査
キットの購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
東邦薬品株式会社東京営業部
東京都世田谷区代沢５丁目２番１号

5010901023507 一般競争入札 （非公表） 6,395,400 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

食卓被の洗濯
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
株式会社白洋舎東京支店
東京都大田区下丸子２丁目１１番１
号

4011001018621 一般競争入札 （非公表） 1,425,930 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

食器洗浄業務の委託
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
Ｓ・ＴＥＣ株式会社
東京都新宿区岩戸町１４番地神楽坂
不二ビル２－Ｄ１

5011101050168 一般競争入札 （非公表） 2,840,200 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

わらの購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
株式会社ナルシマ
千葉県我孫子市布施２６５５－９

6040001120837 一般競争入札 （非公表） 6,314,000 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

馬糧の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
株式会社渡辺商店
東京都目黒区青葉台３－６－１２

8013201006311 一般競争入札 （非公表） 4,193,200 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

乾牧草の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
株式会社渡辺商店
東京都目黒区青葉台３－６－１２

8013201006311 一般競争入札 （非公表） 6,036,800 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

全自動免疫測定装置に使用する検
査試薬の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
東邦薬品株式会社東京営業部
東京都世田谷区代沢５丁目２番１号

5010901023507 一般競争入札 （非公表） 4,125,000 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

宮内庁病院医療事務業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
株式会社メディブレーン
大阪府大阪市中央区徳井町２丁目４
番１４号

2120001090761 一般競争入札 （非公表） 6,136,462 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

宮内庁病院患者給食調理業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
シダックスフードサービス株式会社
東京都調布市調布ケ丘三丁目６番地
３

2012401034061 一般競争入札 （非公表） 1,630,200 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

馬糞処理
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
株式会社ナルシマ
千葉県我孫子市布施２６５５－９

6040001120837 一般競争入札 （非公表） 4,400,000 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

貸切バスの運行請負業務一式
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
ヤサカ観光興業株式会社
東京都北区豊島４丁目１番１号

3011801012650 一般競争入札 （非公表） 831,600 - -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

航空機借上げ
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
全日本空輸株式会社
東京都中央区日本橋２－４－１
フロントプレイス日本橋

1010401099027 指名競争入札 （非公表） 489,500 - -

京都御所清涼殿調度品（敷布）保
存修理業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年4月1日
株式会社川島織物セルコン
京都市左京区静市市原町２６５番地

5130001000056 一般競争入札 6,479,000 6,380,000 98.5% -

京都御所ほか自家用電気工作物そ
の他保守業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年4月1日
株式会社大西電装
京都市南区久世大薮町２７０番地

1130001010182 一般競争入札 （非公表） 1,409,760 - -

京都御所ほか火災報知設備等保守
業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年4月1日
株式会社シセイサービス
兵庫県尼崎市崇徳院２丁目８５－２

5140001049159 一般競争入札 （非公表） 592,680 - -

正倉院設備係補助業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年4月1日
イオンディライト株式会社
大阪市中央区南船場二丁目３番２号

1120001081381 一般競争入札 （非公表） 4,873,440 - -

京都御所ほか御殿その他清掃業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年4月1日
キョウワプロテック株式会社
福島市五月町３番２０号（協和第一
ビル内）

3380001000405 一般競争入札 （非公表） 3,795,000 - -

宮内庁京都事務所庁舎清掃業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年4月1日
キョウワプロテック株式会社
福島市五月町３番２０号（協和第一
ビル内）

3380001000405 一般競争入札 （非公表） 1,217,260 - -

京都御所監視等管理補助業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年4月1日
株式会社ライジング
京都市中京区西ノ京御輿岡町２５番
地の１６イリアスビル２Ｆ

9130001021610 一般競争入札 （非公表） 36,869,910 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

京都仙洞御所ほか当日受付補助業
務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年4月1日

ロジスティック・プランニング・ス
タッフサービス株式会社
東京都千代田区神田鍛冶町三丁目３
番９号

6010001114940 一般競争入札 （非公表） 19,408,799 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

正倉院｢正倉｣外構監視業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年4月1日
公益財団法人菊葉文化協会
東京都千代田区千代田１－１

8010005018566 一般競争入札 （非公表） 2,793,285 - - 公財 国所管 2

単価契約
（契約金額
は予定総
額）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

牧場生産品等輸送業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和6年4月1日
直販配送株式会社
東京都渋谷区初台１丁目４７番３号

1011001014169 一般競争入札 （非公表） 8,556,000 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

馬糧
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和6年4月1日
栃木県畜産農業協同組合連合会
栃木県那須塩原市千本松７７６－１

7060005000693 一般競争入札 （非公表） 3,753,024 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

羊用配合飼料
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和6年4月1日
雪印種苗株式会社 北関東営業所
栃木県那須郡那須町漆塚５６７番地
１５

6430001017705 一般競争入札 （非公表） 9,517,200 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

圧ペンとうもろこし
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和6年4月1日
栃木県畜産農業協同組合連合会
栃木県那須塩原市千本松７７６－１

7060005000693 一般競争入札 （非公表） 2,505,800 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

プロパンガス
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和6年4月1日
日本瓦斯株式会社　栃木支店
栃木県小山市花垣町２丁目１１番２
２号

9010001061924 一般競争入札 （非公表） 1,463,000 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

プロパンガス
(バルク供給システム)

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和6年4月1日
烏山通運株式会社
栃木県那須烏山市金井２丁目２０番
１０号

4060001008033 一般競争入札 （非公表） 4,812,500 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

乾牧草
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和6年4月1日
埼玉糧穀株式会社
埼玉県川越市砂６８－１

6030001054755 一般競争入札 （非公表） 7,075,200 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

春季園遊会につき庭園布設等業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月5日
箱根植木株式会社
東京都杉並区上高井戸３丁目５番１
５号

5011301008206 指名競争入札 （非公表） 3,905,000 - -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

株式会社虎屋
東京都港区赤坂4-9-22

2010401020081 -

ばいこう堂株式会社
大阪府大阪市西区新町3-4-3

7120001046494 -

有限会社三谷製糖羽根さぬき本舗
香川県東かがわ市馬宿156-8

1470002018661 -

皇居濠水水質分析調査業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月22日
株式会社水圏科学コンサルタント
東京都大田区東蒲田二丁目３０－１
７

9010801005824 一般競争入札 2,068,000 1,122,000 54.3% -

宮内庁ホームページ内ウェブサイ
トへのアクセスログ解析ツールの
提供

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月24日
株式会社ユーザーローカル
東京都品川区大崎二丁目11番1号

9011001069346 一般競争入札 （非公表） 1,265,000 - -

赤坂御用地内で使用するガス
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年5月15日
日本瓦斯株式会社
東京都中央区八丁堀二丁目１０番７
号

9010001061924 一般競争入札 （非公表） 6,229,509 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

京都御所ほか池水循環及び加圧ポ
ンプ設備保守業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年5月24日
株式会社クイック
京都市山科区西野櫃川町６７－４０

9130001056796 一般競争入札 （非公表） 2,299,000 - -

儀式用物品覆の製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年6月3日
株式会社龍村美術織物
東京都中央区入船１－５－１１

9130001021544 一般競争入札 5,769,500 4,114,000 71.3% -

稗の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年6月5日
有限会社泉六商店
東京都台東区台東１－２９－１

2010502001204 一般競争入札 （非公表） 4,382,400 - -

宮内庁ホームページ改修業務
（webサイトのデザイン変更及び
レスポンシブwebデザイン対応
等）

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年6月10日
アクセンチュア株式会社
東京都港区赤坂一丁目８番１号

7010401001556
一般競争入札
（総合評価方

式）
（非公表） 8,800,000 - -

御紋型和三盆糖菓子の製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月8日 一般競争入札 （非公表） 31,015,440 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

御紋付銀花瓶（大）の製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年6月10日
株式会社三越伊勢丹
東京都新宿区新宿３－１４－１

401110159648 指名競争入札 3,173,500 2,999,150 94.5% -

抗ヒトＴＮＦαモノクローナル抗
体製剤インフリキシマブほかの購
入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年6月25日
アルフレッサ株式会社
千代田・中央支店
東京都文京区水道１丁目６番１３号

3010001027880 一般競争入札 （非公表） 4,202,959 - -

那須御用邸温泉導湯管沿い測量業
務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年7月2日
東洋測量設計株式会社
栃木県宇都宮市西川田本町４丁目２
番１３号

4060001003141 一般競争入札 12,408,000 8,800,000 70.9% -

Ｒ６皇居橋梁診断等業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年7月4日
株式会社東洋コンサルタント
東京都豊島区高田三丁目１８番１１
号

8013301008587 指名競争入札 6,655,000 3,630,000 54.5% -

長型腰掛ほかの購入
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年7月12日
株式会社ヤギコー
京都市下京区柳馬場通仏光寺下る万
里小路町１７０番地

3130001019107 一般競争入札 2,213,200 2,189,000 98.9% -

医療用画像管理システムの賃貸借
及び保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年7月16日

キヤノンメディカルファイナンス株
式会社
東京都中央区日本橋人形町２丁目14
番10号

3010001005457 一般競争入札 13,448,160 11,998,800 89.2% -

航空機借上げ
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年7月17日
日本航空株式会社
東京都品川区東品川２－４－１１

7010701007666 指名競争入札 （非公表） 357,500 - -

特定歴史公文書等（明治期の皇室
建築図面ほか）の複製物作製

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年7月17日
株式会社インフォマージュ
東京都足立区六町２丁目１番４３号

4010001121253 一般競争入札 （非公表） 9,791,138 - -

長期借用資料の複製等業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年7月17日
株式会社インフォマージュ
東京都足立区六町２丁目１番４３号

4010001121253 一般競争入札 （非公表） 2,944,205 - -

特定歴史公文書等の目録データ作
成

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年7月17日
株式会社ＮＸワンビシアーカイブズ
東京都港区虎ノ門４丁目１番２８号

4010401065760 一般競争入札 （非公表） 1,980,000 - -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

職服一号服夏服上衣ほかの製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年7月24日
株式会社ジャスト・エイチ
東京都台東区台東2-12-2

1040001033457 一般競争入札 （非公表） 3,614,270 - -

R６宮殿ガラスほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年8月6日
東京ビル整美株式会社
東京都千代田区外神田１丁目８番１
３号

5010001139567 指名競争入札 （非公表） 4,400,000 - -

御紋付銀製品の製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年8月16日
株式会社三越伊勢丹
東京都新宿区新宿３－１４－１

401110159648 指名競争入札 3,256,000 2,548,700 78.3% -

普通車４号全体塗装及び屋根革張
替え

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年8月19日
有限会社中台製作所
千葉県市川市本塩21番3号

2040002035674 一般競争入札 10,340,000 5,940,000 57.4% -

普通乗合自動車１個の交換購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年8月20日
三菱ふそうトラック・バス株式会社
東京都板橋区舟渡４－７－１

7020001078696
一般競争入札
（総合評価方

式）
8,547,270 8,481,270 99.2% -

仁徳天皇陵における第２堤・外堤
現況測量及び調査区測量事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年8月23日
株式会社共和
和歌山県橋本市小峰台二丁目１３番
１６

3170001010870 一般競争入札 7,491,000 6,039,000 80.6% -

化成肥料の購入
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和6年8月23日
丸栃物産株式会社
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢4925

1060001006188 一般競争入札 （非公表） 5,788,200 - -

覺恕親王墓ほか石塔写真測量事業
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年8月26日
サンディスト株式会社
奈良県大和高田市神楽三丁目３番１
３号

2150001013059 一般競争入札 1,907,173 1,870,000 98.1% -

仁徳天皇陵外堤整備工事予定区域
の事前調査事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年8月27日
安西工業株式会社
兵庫県神戸市西区上新地三丁目３番
１号

7140001004401 一般競争入札 10,634,800 8,580,000 80.7% -

常陸宮邸・高輪皇族邸危険樹木診
断ほか業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年9月2日
株式会社都市計画研究所
東京都中央区日本橋蛎殻町２－１３
－５

1010001024921 指名競争入札 10,274,000 7,645,000 74.4% -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

須崎御用邸基準点測量業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年9月5日
かなめ測量株式会社
茨城県つくば市要４５８－１

5050001037841 一般競争入札 4,818,000 1,617,000 33.6% -

令和６年度蛍光灯等の購入

支出負担行為担当官
会計担当内閣参事官　田中　駒子
東京都千代田区永田町１－６－１
支出負担行為担当官
内閣府大臣官房会計担当参事官　北村　実
東京都千代田区永田町１－６－１
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年9月9日
東京メタル工業株式会社
東京都杉並区和田１－３０－４

6011301004930 一般競争入札 （非公表） 1,129,210 - -

ネガフィルム等のデジタル化業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年9月30日
アスプレス株式会社
神奈川県横浜市港北区新横浜3丁目
17番5号

1021001064510 一般競争入札 （非公表） 538,883 - -

園遊会につき天幕ほか布設及び撤
去（秋季）

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年10月1日
株式会社ムラヤマ
東京都江東区豊洲３丁目２番２４号

5010001007765 指名競争入札 （非公表) 17,380,000 - -

秋季園遊会につき庭園布設等業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年10月3日
箱根植木株式会社
東京都杉並区上高井戸３丁目５番１
５号

5011301008206 指名競争入札 （非公表) 4,334,000 - -

皇室紹介用ＤＶＤの製作業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年10月7日
株式会社毎日映画社
東京都千代田区神田駿河台２－５

9010001029962 一般競争入札 2,302,872 1,870,000 81.2% -

貸切バスの運行請負業務一式
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年10月11日
ヤサカ観光興業株式会社
東京都北区豊島４丁目１番１号

3011801012650 一般競争入札 （非公表) 924,000 - -

令和６年秋季皇居乾通り一般公開
案内等業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年10月15日

株式会社ワンコンシスト
東京都渋谷区広尾１－１－３９
恵比寿プライムスクエアタワー１７
階

8010001110590 一般競争入札 （非公表) 6,155,374 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

職服一号服冬服上衣ほかの製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年10月16日
株式会社ジャスト・エイチ
東京都台東区台東2-12-2

1040001033457 一般競争入札 （非公表) 2,996,070 - -

儀式用消耗品の製作
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年10月28日
株式会社井筒装束店
京都府京都市南区吉祥院観音堂南町
７番地１

4130001029311 一般競争入札 6,624,200 6,624,200 100.0% -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

産業用除湿機の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年11月5日

株式会社ヤマダデンキLABI新宿西口
営業所
東京都新宿区西新宿１丁目１８番８
号

2070001036729 一般競争入札 （非公表) 1,291,664 - -

京都御所行事に伴う苑地整備業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年11月5日
株式会社鈴木庭園
京都市右京区嵯峨苅分町１７番地

4130001001063 一般競争入札 (非公表) 1,045,000 - -

鋼製棚ほかの購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年11月7日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石二丁目６番１４号
竹下ビル２０２号室

4010601047014 一般競争入札 3,573,460 3,556,960 99.5% -

秋季皇居乾通り一般公開に伴う天
幕その他布設及び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年11月11日
株式会社ムラヤマ
東京都江東区豊洲３丁目２番２４号

5010001007765 指名競争入札 （非公表) 19,250,000 - -

長椅子ほかの修繕
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年11月18日
株式会社イヨベ工芸社
東京都江東区千田２３番１３号

6010601001737 指名競争入札 1,073,600 990,000 92.2% -

文化財用殺虫装置の修理
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年11月18日
三恒商事株式会社
大阪府大阪市西区新町１丁目１０番
２号

5120001043642 一般競争入札 1,851,300 1,851,300 100.0% -

宮殿地区危険樹木診断ほか業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年11月21日
株式会社虹設計事務所
東京都世田谷区池尻三丁目３番１号

7010901009173 指名競争入札 5,093,000 3,137,200 61.6% -

新年、天皇誕生日一般参賀につき
天幕その他布設及び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年11月26日
TSP太陽株式会社
東京都目黒区東山1-17-16

1013201003703 一般競争入札 （非公表) 44,270,578 - -

抗ヒトTNFαモノクローナル抗体
製剤インフリキシマブほかの購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年11月27日
アルフレッサ株式会社
千代田・中央支店
東京都文京区水道１丁目６番１３号

3010001027880 一般競争入札 （非公表） 5,889,114 - -

京都御所ほか雷保護設備その他点
検業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年12月12日
株式会社日本電機商会
京都市山科区大塚森町１３番地の３

8130001013666 一般競争入札 (非公表) 880,000 - -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

粉砕機の購入
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年12月20日
土佐商行株式会社
京都市北区衣笠東御所ノ内町４６番
地

5130001005179 一般競争入札 2,043,580 2,043,580 100.0% -

特定歴史公文書等（写真帳ほか）
の複製物作製

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年12月27日
株式会社インフォマージュ
東京都足立区六町２丁目１番４３号

4010001121253 一般競争入札 (非公表) 3,127,184 - -

ビデオスコープ（大腸用）の賃貸
借

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年1月6日
東京センチュリー株式会社
東京都千代田区神田練塀町３番地

6010401015821 一般競争入札 5,193,265 5,129,124 98.8% -

皇居東御苑における案内等に資す
る物品の設置及びその周知等

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年1月10日
株式会社ｂａｔｏｎ
東京都品川区西五反田５－２－４レ
キシントン・プラザ西五反田１１階

3020001102641 一般競争入札 9,900,000 9,900,000 100.0% -

修学院離宮サクラ等樹木調査業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和7年1月20日
株式会社GEOソリューションズ
兵庫県西宮市和上町１番３１号

2140001072031 一般競争入札 1,617,000 1,317,800 81.5% -

片袖机ほかの購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年1月24日
株式会社オカモトヤ
東京都港区虎ノ門1-1-24

1010401006180 一般競争入札 4,726,810 4,675,000 98.9% -

京都御所通年公開用リーフレット
の製造

分任支出負担行為担当官代理
宮内庁京都事務所次長　足立　利雄
京都市上京区京都御苑３

令和7年1月24日
東洋紙業株式会社
大阪市浪速区芦原１丁目３番１８号

2120001039189 一般競争入札 (非公表) 2,268,200 - -

京都御所御学問所障壁画デジタル
アーカイブ業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和7年1月28日
株式会社サビア
滋賀県大津市比叡平一丁目１番３６
号

1130001029710 一般競争入札 (非公表) 539,000 - -

皇居内で使用するガス
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年2月3日

東京電力エナジーパートナー株式会
社
東京都千代田区内幸町１丁目１番３
号

8010001166930 一般競争入札 100,957,056 84,016,251 83.2% -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

マンモグラフィ装置の賃貸借及び
保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年2月5日
リコーリース株式会社
東京都千代田区紀尾井町４番１号

7010601037788 一般競争入札 40,699,890 40,376,490 99.2% -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

書陵部古典籍等収蔵庫（西書庫及
び南書庫）ＩＰＭメンテナンス

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年2月7日
株式会社フミテック
東京都港区芝浦２丁目１３番６号

1010401026088 一般競争入札 （非公表） 2,266,000 - -

長わらの購入
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

令和7年2月7日
埼玉糧穀株式会社
埼玉県川越市砂６８－１

6030001054755 一般競争入札 （非公表） 1,716,000 - -

小椅子の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年2月12日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石二丁目6番14号竹
下ビル202号室

4010601047014 一般競争入札 3,451,800 3,435,300 99.5% -

高圧蒸気滅菌器の賃貸借
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年2月12日
株式会社日医リース
東京都品川区西五反田1-3-8

5010701007313 一般競争入札 5,831,980 5,713,400 98.0% -

令和７年春季皇居乾通り一般公開
案内等業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年2月19日
株式会社エイチ・アイ・エス
東京都港区虎ノ門四丁目１番１号

6011101002696 一般競争入札 （非公表） 5,984,550 - -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

３５ミリロールマイクロフィルム
のデジタルデータ複製業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年2月21日
株式会社インフォマージュ
東京都足立区六町２丁目１番４３号

4010001121253 一般競争入札 （非公表） 999,748 - -

宮殿諸行事に伴う報道ステージほ
か布設及び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年2月26日
株式会社ムラヤマ
東京都江東区豊洲３－２－２４

5010001007765 指名競争入札 （非公表） 3,520,000 - -

春季皇居乾通り一般公開に伴う天
幕その他布設及び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年2月28日
株式会社モダン装美
愛知県豊田市広川町５丁目１０７番
地

8180301019458 一般競争入札 （非公表） 16,368,000 - -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式2-3（競争 物品・役務等）

